SINTRACONST – SINDICATO DOS TRABALHADORES NA INDÚSTRIA DA CONSTRUÇÃO CIVIL, MONTAGEM, ESTRADAS, PONTES, PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO O Presidente da Comissão Eleitoral do Sindicato dos Trabalhadores na Indústria da Construção Civil, Montagem, Estrada, Ponte, Pavimentação e Terraplanagem - SINTRACONST, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, nos termos do artigo 54 e seguintes do Estatuto da Entidade, faz saber a todos os interessados que estão convocadas às eleições para preenchimento dos cargos efetivos e suplentes da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal, Representante junto à Entidades Sindicais Superiores, a realizar-se nos dias 19 e 20 de Abril de 2018, no horário das 05:30 às 17:00 horas, e, caso não seja alcançado o quorum necessário ou em caso de empate entre as chapas mais votadas, será realizado segundo escrutínio nos dias 26 e 27 de Abril de 2018, no mesmo horário, nos seguintes locais: urna 01 - fixa na Sede do Sintraconst, sito a Rua Pereira Pinto, 37, Centro, Vitória/ES, e Urnas Itinerantes nas obras dos Municípios, sendo urna 02 – Vitória, urna 03 – Vila Velha, urna 04 – Serra, urna 5 – Cariacica, urna 6 – Viana, Domingos Martins e Marechal Floriano, urna 7 – Aracruz, Fundão, Ibiraçu e João Neiva, urna 8 – Itaguaçu, Itarana, Laranja da Terra, Santa Leopoldina, Santa Tereza, Santa Maria de Jetibá e São Roque do Canaã, urna 9 – Governador Lindemberg, Pancas, Baixo Guandu, Alto Rio Novo, Marilandia e Sooretama e urna 10 – Guarapari, Anchieta e Piúma. O prazo para registro das chapas é de 07 (sete) dias contados da publicação do presente Edital, na Secretaria da Sede do Sintraconst, no horário das 8:00 às 17:00 horas. Vitória/ES, 26 de dezembro de 2017. Jakson Andrade Silva Presidente da Comissão Eleitoral